Campo Grande, nº 83 - 1º, 1700-088 Lisboa | T. (+351) 211 507 010 | E. geral@dgartes.pt | www.dgartes.gov.pt Pág. 1 de 1

ADITAMENTO AO AVISO DE ABERTURA N.º 2849-A/2018

PROGRAMA DE APOIO A PROJETOS – PROCEDIMENTO SIMPLIFICADO

A Direção-Geral das Artes (DGARTES) torna público, através do presente aditamento, a alteração do

aviso supra identificado, publicitado a 28 de fevereiro no Balcão Artes, nos seguintes termos:

1. É aditada a alínea iv) ao ponto K) (Forma e prazo de apresentação das candidaturas) com a

seguinte redação:

iv) Consideram-se documentos obrigatórios nos termos da alínea i) os documentos

comprovativos do acolhimento e/ou convites oficiais, sem prejuízo de o candidato poder

juntar outros que considere relevantes.

2. Toda a restante redação do aviso de abertura mantém-se inalterada e em vigor.

A Diretora Geral,

		2018-03-13T14:18:19+0000
	Paula Gouveia Varanda